



Weissenhof Apfelsaft naturtrüb Weissenhof Succo di mela torbido naturale

1 l e Einwegflasche – vuoto a perdere

Artikelnr. – codice articolo: APFEL1LEW

EAN-Kodex – codice EAN: 8030301001002

EAN-Kodex Karton – codice EAN cartone: 8030301001064



Beschreibung – Descrizione:

Der naturtrübe Apfelsaft Weissenhof wird durch Pressen gepflückter Äpfel mit anschließender schonender Pasteurisierung gewonnen. Die dafür verwendeten Äpfel stammen ausschließlich aus Südtirol. Für die Herstellung werden keine Zusatzstoffe eingesetzt.

Il succo di mela torbido naturale Weissenhof è ottenuto dalla spremitura di mele raccolte a mano con successiva pastorizzazione. Le mele sono esclusivamente di origine Alto Adige. La produzione avviene senza l'utilizzo di alcuni additivi.

Zutaten – Ingredienti:

100% Apfelsaft – 100% succo di mela

Informationen bezüglich Allergien und Unverträglichkeiten (EU-VO 1169/2011) – Informazioni riguardanti allergie e intolleranze (CE 1169/2011):

Das Produkt enthält keine deklarationspflichtigen Allergene oder Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen, auch sind keine Spuren davon enthalten.

Il prodotto non contiene allergeni o sostanze, che provocano intolleranze, che sono sottoposti all'obbligo di dichiarazione e non contiene le loro tracce.

Zertifizierung – Certificazione:

IFS Progress Food

Qualitätszeichen Südtirol – Marchio Qualità Alto Adige

Haltbarkeit (mindestens haltbar bis) – TMC (da consumarsi preferibilmente entro il):

13 Monate ab dem Produktionstag – 13 mesi dalla data di produzione

Minimale Restlaufzeit bei Lieferung – Vita residua minima alla consegna:

9 Monate – mesi

Lagerung – Conservazione:

Kühl und trocken – al fresco ed asciutto

Anweisungen für den Gebrauch – Istruzioni per l'uso:

Vor Gebrauch schütteln und kühl servieren. Geöffnete Flasche im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb weniger Tage aufbrauchen.

Agitare prima dell'uso e servire fresco. Dopo l'apertura conservare in frigorifero e consumare entro pochi giorni.

Nährwertinformation – mittlere Werte je 100 ml**Dichiarazione nutrizionale – valori medi per 100ml**

Energie – <i>energia</i>	199 kJ / 47 kcal
Fett – <i>grassi</i>	0 g
davon: gesättigte Fettsäuren – <i>di cui: acidi grassi saturi</i>	0 g
Kohlenhydrate – <i>carboidrati</i>	11,7 g
davon: Zucker – <i>di cui: zuccheri</i>	10,5 g
Eiweiß – <i>proteine</i>	0 g
Salz – <i>sale</i> *	0,02 g

* Der Salzgehalt ist ausschließlich auf die Anwesenheit natürlich vorkommenden Natriums zurückzuführen.

Il contenuto di sale é dovuto esclusivamente al sodio naturalmente presente.

Chemisch-physikalische Eigenschaften – Caratteristiche chimico-fisiche:

°Brix	9,5 – 12,9
pH	3,40 – 3,80
Pestizidrückstände und Kontaminationen – <i>residui di antiparassitari e contaminazioni:</i>	Die Grenzwerte der Verordnungen (EG) Nr. 396/2005 und 915/2023 und nachfolgende Änderungen werden eingehalten. <i>I livelli massimi dei regolamenti (CE) n.396/2005 e 915/2023 e successive modifiche vengono rispettati.</i>

Mikrobiologische Eigenschaften – Caratteristiche microbiologiche:

Hefen – <i>lieviti</i>	nicht nachweisbar – <i>assenti</i> / ml
Schimmel – <i>muffe</i>	nicht nachweisbar – <i>assenti</i> / ml
Pathogene Mikroorganismen – <i>microorganismi patogeni</i>	nicht nachweisbar – <i>assenti</i> / 25 ml

Informationen zur Verpackung – Informazioni per l'imballo: Kartone – cartoni	
Verpackungsart – <i>tipo di confezionamento</i>	Glas Einwegflasche – <i>vetro a perdere</i>
Bruttogewicht Flasche – <i>peso lordo bottiglia</i>	1,5 kg
Maße Flasche (Basis-Ø x h) – <i>misure bottiglia (Ø di base x h)</i>	8,7 x 29 cm
Flaschen / Karton – <i>bottigli / cartone</i>	6
Bruttogewicht Karton – <i>peso lordo cartone</i>	9,2 kg
Maße Karton (lxbxh) – <i>misure cartone (LxIxh)</i>	27 x 18 x 30 cm
Kartone / Lage – <i>cartoni / strato</i>	4 Lagen mit 17 Kartone – <i>4 strati con 17 cartoni</i>
Kartone / Palette – <i>cartoni / bancale</i>	68
Gewicht Palette – <i>peso bancale</i>	649 kg *
Maße Palette (lxbxh) – <i>misure bancale (LxIxh)</i>	120 x 80 x 135 cm *

* inklusive Palette (h=15cm, G=22kg) – *bancale incluso (h=15cm, P=22kg)*

Informationen zum verwendeten Verpackungsmaterial und dessen Entsorgung – Informazioni sulle tipologie di materiali di imballaggio e il suo smaltimento:	
Flasche – <i>bottiglia:</i>	Mülltrennung – <i>raccolta differenziata</i> Glas – <i>vetro:</i> GL 71
Verschluss – <i>capsula:</i>	Mülltrennung – <i>raccolta differenziata</i> Aluminium – <i>alluminio:</i> C/ALU 90
Karton – <i>cartone:</i>	Mülltrennung – <i>raccolta differenziata</i> Karton – <i>cartone:</i> PAP 20